

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๓๒๔/๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี หมู่ที่ ๓ ถนนนารวมตเสวี ๑ ตำบล/แขวงเสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายวิทยา คุณปลื้ม นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท สหชนชด จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคลคนสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๒๓/๑๖๘ หมู่ ๒ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวสารัทฐ คุณจักร ผู้อำนวยการลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๕๕๐๓๕๕๓๓ ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๗ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณพื้นที่ตำบลท่าบุญมี (ระยะที่ ๒) อำเภอเกาะจันทร์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๑,๐๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกสิบเอ็ดล้านเก้าหมื่นบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๓๒๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ ๓๒๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เนื่องจากได้ตรวจสอบบริเวณก่อสร้างตามแบบเลขที่ PWA๑-๖๖ PN๐๒๖(PT) พบปัญหา จึงขอให้การประปาส่วนภูมิภาค เขต ๑ ผู้ออกแบบ ตรวจสอบและแก้ไขเพื่อให้สามารถดำเนินการได้ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ และการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๑ ได้ตรวจสอบและพิจารณาแก้ไขแบบแปลน ดังนี้

๑. แบบแผ่นที่ ๑/๒๗ เป็นงานขุดวางท่อ HDPE ขนาด ๔๐๐ มม. ด้วยวิธีการขุดวางท่อตัดผ่านถนนหลักซึ่งเป็นบริเวณที่มีการใช้รถและถนนสัญจรเป็นจำนวนมาก ทำให้ไม่สามารถทำงานด้วยวิธีการขุดวางตามแบบได้

๒. แบบแผ่นที่ ๑๑-๑๔/๒๗ ระยะ HDD ตามแบบกับ BOQ มีระยะไม่สอดคล้องกันจึงขอให้ทำการตรวจสอบระยะใหม่

๓. แบบแผ่นที่ ๒๓/๒๗ พบว่าตามแบบงานก่อสร้างนั้น เป็นงานขุดวางท่อ HDPE ทั้งหมดแต่หน้างานมี Box Convert ทำให้ไม่สามารถขุดวางตามแบบได้



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

๔. การประสานส่วนภูมิภาคเขต ๑ ได้ดำเนินการตรวจสอบและสำรวจพื้นที่พร้อมแก้ไขแบบโครงการดังกล่าวแล้ว โดยให้ยกเลิกแบบเลขที่ PWA๑-๖๖-PN๐๒๖ (PL) แผ่นที่ (๑/๒๗), (๑๓-๑๔/๒๗), (๒๓/๒๗) และก่อสร้างตามแบบแก้ไขเลขที่ PWA๑-๖๖-PN๐๒๖ (PL) (R๑) แผ่นที่ (๑/๒๗), (๑๓-๑๔/๒๗), (๒๓/๒๗)

๕. การแก้ไขเปลี่ยนแปลงรูปแบบงานวางท่อดังกล่าวมีมูลค่างานเพิ่มขึ้น ๑๑,๔๗๔.๕๔ บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสี่บาทห้าสิบลีตสตางค์) ซึ่งผู้รับจ้างยินยอมที่จะรับผิดชอบมูลค่างานที่เพิ่มขึ้น รายละเอียดตามประมาณการแนบท้าย

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

๒.๑ ผนวก ๑ บัญชีปรับลดเนื่องจากการก่อสร้าง จำนวน ๑ (หนึ่ง) หน้า

๒.๒ ผนวก ๒ แบบแก้ไข ๑/๒๗, ๑๓, ๒๗, ๑๔/๒๗ และ ๒๓/๒๗ จำนวน ๔ (สี่) หน้า

ข้อ ๓ รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและขีดชื่อไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายวิทยา คุณปลื้ม)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวสารัทธ คุณจักร)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิราณัฐ บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสมพิศ ทองดารา)

บัญชีปรับลดเนื่องจากการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาบริเวณพื้นที่ตำบลท่าบุญมี ระยะที่ 2 ต.ท่าบุญมี อ.เกาะจันทร์

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	งานเดิม					จำนวน	งานลด-เพิ่ม				งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)	
				ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)			รวมเป็นเงิน (บาท)
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานวางท่อขยายเขต														
1	วางท่อ HDPE ขนาด 160 มม. PN6	ม.	12,593.00	277.00	3,488,261.00	117.00	1,473,381.00	4,961,642.00	(780.00)	277.00	(216,060.00)	117.00	(91,260.00)	(307,320.00)	4,654,322.00
2	วางท่อ HDPE ขนาด 400 มม. PN6	ม.	5,287.00	1,744.00	9,220,528.00	481.00	2,543,047.00	11,763,575.00	(140.00)	1,744.00	(244,160.00)	481.00	(67,340.00)	(311,500.00)	11,452,075.00
3	วางท่อ HDPE ขนาด 400 มม. PN8	ม.	6,570.00	2,132.00	14,007,240.00	508.00	3,337,560.00	17,344,800.00	(97.00)	2,132.00	(206,804.00)	508.00	(49,276.00)	(256,080.00)	17,088,720.00
4	ติดตั้งท่อ HDPE ขนาด 400 มม. PN10	ม.	101.00	2,809.00	283,709.00	4,500.00	454,500.00	738,209.00	139.00	2,809.00	390,451.00	4,500.00	625,500.00	1,015,951.00	1,754,160.00
5	วางท่อเหล็ก S ชนิดบนดิน ขนาด 150 มม.	ม.	3.00	1,568.00	4,704.00	92.00	276.00	4,980.00	6.00	1,568.00	9,408.00	92.00	552.00	9,960.00	14,940.00
6	ประตูน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 150 มม. พร้อมฝาครอบ	ตัว	11.00	10,520.00	115,720.00	720.00	7,920.00	123,640.00	(1.00)	10,520.00	(10,520.00)	720.00	(720.00)	(11,240.00)	112,400.00
7	แอร์วาล์ว ขนาด 25 มม. แบบยกสูง	ชุด	6.00	9,750.00	58,500.00	120.00	720.00	59,220.00	(1.00)	9,750.00	(9,750.00)	120.00	(120.00)	(9,870.00)	49,350.00
8	ชุดดับเพลิง ขนาด 100 มม. รวมค่าติดตั้ง	ชุด	11.00	14,800.00	162,800.00	-	-	162,800.00	(1.00)	14,800.00	(14,800.00)	-	-	(14,800.00)	148,000.00
9	STUB END ชุดข้าง ขนาด 160 มม. (ไม่รวมน็อต.ประเก็น)	ชุด	24.00	750.00	18,000.00	-	-	18,000.00	(2.00)	750.00	(1,500.00)	-	-	(1,500.00)	16,500.00
10	น็อตและประเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	22.00	260.00	5,720.00	-	-	5,720.00	(2.00)	260.00	(520.00)	-	-	(520.00)	5,200.00
11	ท่อนสั้น STUB END ชุดข้าง ขนาด 160 มม. PN6	ชุด	6.00	690.00	4,140.00	-	-	4,140.00	2.00	690.00	1,380.00	-	-	1,380.00	5,520.00
12	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN6) ขนาด 160x110x160 มม.	ตัว	10.00	1,510.00	15,100.00	-	-	15,100.00	(2.00)	1,510.00	(3,020.00)	-	-	(3,020.00)	12,080.00
13	เสารับท่อ A/C พร้อมเหล็กยึด (ตามแบบ SD14C/005(R1)-011(R1)) ขนาด 150 มม.	ม.	2.00	1,590.00	3,180.00	-	-	3,180.00	2.00	1,590.00	3,180.00	-	-	3,180.00	6,360.00
14	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 150 มม. (ร่องดิน)	ม.	12,593.00	85.00	1,070,405.00	-	-	1,070,405.00	(789.00)	85.00	(67,065.00)	-	-	(67,065.00)	1,003,340.00
15	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 400 มม. (ร่องดิน)	ม.	11,857.00	160.00	1,897,120.00	-	-	1,897,120.00	(237.00)	160.00	(37,920.00)	-	-	(37,920.00)	1,859,200.00
16	ค่าคลอรีนท่อ ขนาด 150 มม.	ม.	12,593.00	0.14	1,763.02	-	-	1,763.02	(850.00)	0.14	(119.00)	-	-	(119.00)	1,644.02
17	ค่าคลอรีนท่อ ขนาด 400 มม.	ม.	11,958.00	0.95	11,360.10	-	-	11,360.10	(98.00)	0.95	(93.10)	-	-	(93.10)	11,267.00
	รวม							38,185,654.12						9,423.90	38,195,078.02

รวม Factor F 1.2176
 ควรปรับเพิ่มเงินเป็นจำนวน 11,474.54

หมายเหตุ ราคาเปลี่ยนแปลง เพิ่ม +

(ลงชื่อ).....

ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ).....

ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ).....

สรุปจำนวนเงินเพิ่มขึ้น

11,474.54 บาท

(หนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสี่บาทห้าสิบลบาท)

(ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน

(นายปริญญา กระแสร์ชล)

(ลงชื่อ)..... ผู้รับจ้าง